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Viis aastapreemiat
Karksi valda

Kuigi Kultuurkapitali Viljandi-
maa ekspertgrupi kultuuri ja spor-
di ekspertgrupi juht Vaike Rajaste
maakonnalehe “Sakala” veergudel
kurtis, et 39 aastapreemia kandi-
daadi seast oli raske valikut teha, on
Karksi kandi inimesed valikuga ra-
hul, sest siin said preemia viis ini-
mest. Need on Karksi-Nuia järve-
jooksude korraldaja Mart Kurs,
Karksi rattamaratoni peasekretär
Inge Dobrus, Lilli rahvamaja juha-
taja Alli Laande, Kitzbergi Sõprade
Seltsi toetaja Toivo Univer ja Kark-
si-Nuia eakate klubi “Hõbeniit”
nõukogu liige, pensionäride ühen-
duse esimees ja kroonikafilmide
autor Erich Mägi. Piret Koorep

Kolm soovi
Oktoobrikuus rahastas Sotsiaal-

ministeeriumi vanuripoliitika ko-
misjon Sudiste Maanaiste Seltsi
projekti “Kolm soovi”, mis hõlmas
ka teisi külasid. Projekt toetas ter-
visepäevade korraldamist ning ve-
resuhkru ja kolesterooli mõõtmise
testrite ostmist.

Suurem ettevõtmine oli kududa
Polli hooldekodu hoolealustele vil-
laseid sokke. Kootud 25 paarist jät-
kus mõnele koduhooldusel olevale
vanurilegi. Enamus vajalikust lõn-
gast muretseti projekti kaudu, kuid
oli ka neid kudujaid, kes annetasid
sokkidele oma lõnga. Vabatahtli-
kud Tuhalaane Külaperede Seltsist,
Kitzbergi Sõprade Seltsist, Sudiste
Maanaiste Seltsist ja Karksi Kul-
tuuriseltsist kudusid käsitsi soojad
lambahallid sokid, mille sisse lisati
kaardike pühadesooviga.

Heategevuse ja jõulurõõmu
valmistamise eest aitäh teile, Irina
Visnap, Asta Jaaksoo, Asta Nõmme,
Ingrid Maling, Valve Pokk, Helmi
Rüüsak, Anne Kaljumäe, Galina
Joon, Erna Evert, Heljo Kunimägi,
Krista Kunimägi, Aino Purtsak ja
Asta Adamson!

Kingitused anti üle Polli hool-
dekodus jõulukontserdil, kus esi-
nesid Karksi rahvamaja ansambel
“Ehatäht” Sirje Veerme juhtimisel
ning estraadipaladega Tea Sõlg ja
Anatoli Hupponen. Hoolealustele
valmistasid rõõmu nii külaliste esi-
nemine kui kingitused.

Lahke pererahvas kostitas esine-
jaid kohvilauas. Vaadeldi jõulu-
ehteis ruume ning jagati maja
perenaise Laine Ikkoneni rõõmu
remondijärgselt särava köögi, pe-
sutoa ja lasteaia tualettruumide üle.

Lühike talvepäev kiskus häma-

raks. Värskelt sadanud lumi oli õr-
nalt katnud sissekäikude juurde
seatud jõulukaunistusi, kus särasid
värvilised elektriküünlad.

Olime rahul, sest saime teha
heateo ja sellega täitus ka projekti
kolmas soov.

Helve Joon,
“Kolme soovi” projektijuht

Jõulutunne
ühendas

põlvkonnad
21. detsembril kogunesid Tuha-

laanes Kooli tallu erinevad põlv-
konnad ühiselt jõuluaega veetma.
Tuldi, et hea tava kohaselt koos
laulda, tantsida, juttu vesta ja jõu-
luroogasid maitsta.

Südamlikud tervitussõnad lau-
sus perenaine Helvi Visnap. Imelis-
te inglihäältega soojendasid süda-
meid laululapsed, kes tegutsevad
külamaja perenaise Anneli Anijär-
ve juhtimisel. Kõlasid kaunid jõulu-
laulud vanemast ja uuemast ajast.
Tantsudega rõõmustas silma Tuha-
laane Külaperede Seltsi rahvatant-
surühm “Sügislill”.

Erilist põnevust pakkus jõulu-
kuuskede kaunistamise konkurss.
Ehiti jõulupuid eri aegade kombeid
ja võimalusi arvestades riidest lip-
sukestest ja kringlikestest, õuntest,
kommidest, piparkookidest, vaha-
küünaldest ja klaaskuulidest hõ-
bekarra ja elektriküünaldeni välja.
Keskkonnatudeng valmistas paju-
okstest “eurokuuse” tänapäevaseid
korteriolusid ja keskkonnasäästlik-
kust silmas pidades – jäägu elus
puud kasvama ja õhu puhtuse eest
hoolitsema.

Iga jõulupuu oli omamoodi võ-
luv, aga eks igaüks meistki kannab

südames oma jõulutunnet mäles-
tustest, muljetest, unistustest ja loo-
tustest sõltuvalt.

Ühised tantsud ja laululood tõid
rahva tantsupõrandale lustima ku-
ni jõulutaadi tulekuni. Noorema-
tele pidulistele osutus huvitavaks
kogemuseks vokiratast veeretada.
Selgus, et see polegi lihtne töö.

Peolt saime kaasa mõnusa jõu-
lumeeleolu. Ka küla vahel oli jõulu-
taati märgatud. Nii et killuke jõu-
luärevust jagus neilegi, kes ise
peole ei jõudnud.

Jõuluaeg on kokkutulemise ja
koosolemise aeg. Tuhalaane seisu-
kohalt oli hea, et kõik hetkel külas
tegutsevad huvigrupid olid sellel
toredal peol esindatud.

Jätkugu Kooli talu rahval jaksu ja
tervist edasi tegutseda, sest meie
küla vajab seda tulukest seal mäe
otsas nüüd ja edaspidi. Me ei
mõista alati oma tänu väljendada,
aga tunneme seda siiski. Suur tänu!

Kaie Visnap
T-Clubi liige

Klubi “Hõbeniit”
jätkab hooga

Oktoobris algas eakate klubil
“Hõbeniit” uus hooaeg. Ühtlasi lõp-
pes klubi juhatuse kaheaastane
tegevus ja olid uue juhatuse vali-
mised.

Kahe aasta jooksul on olnud
kuusteist meeleolukat õhtut. Eakad
on tulnud kodust välja, et kuulata
ja näha midagi uut.

Teelauaõhtuid on aidanud sisus-
tada kohalikud lasteaialapsed, koo-
lilapsed, rahvatantsurühmad, klubi
omad liikmed, väljastpoolt kutsu-
tud lektorid ja külalised. Õhtutele
on andnud pidulikkust ja särtsu an-
sambli “Lustipill” suur ja väike

koosseis, “Reedene Rõõm”, Sirje,
Kersti ja Valdur. Tänu kõigile
kaasaaitajatele!

Hoolimata meie piiratud võima-
lustest on suudetud pakkuda sisu-
kat ajaviidet ja tuua eakate ellu va-
heldust. Palju on aidanud valla-
valitsuse toetus ning rahvamaja
töötajate vastutulek ja otsene abi.

Igal aastal on korraldatud ka üks
teatrisõit. Nii on käidud Tartus “Ba-
jadeeri” ja Pärnus “Salaaeda” vaata-
mas. Suvel on organiseeritud eks-
kursioone. Kellel on olnud jõuko-
hane, on saanud osa võtta ekskur-
sioonidest Baierimaale (2001), Hol-
landi lillefestivalile ja Lätimaale
(2002).

Suvel on olnud palju vabaõhu-
üritusi. Need olid Lõuna-Eesti
memme-taadi peod Võru-Kubijal
(2001) ja Viljandis (2002), Sakala
mängude laulu- ja tantsupidu
(2001) ning osalemine rahvusva-
helise folkloorifestivali “Baltica
2001” maa- ja pealinnapäeval.

Kõigi nimetatud ettevõtmiste or-
ganisaator ja läbiviija oli klubi ju-
hatus (liikmed Elve Toodo, Erich
Mägi, Eugen Jents, Eha Kinnas ja
Aino Kaun) eesotsas esinaise Enna
Vallasega.

Tunnustuseks Enna ja juhatuse
tööle võib pidada valimiste tule-
musi, kus senised juhid said kõige
enam hääli. Seejuures olid vali-
mised ülimalt demokraatlikud, sest
sisuliselt kandideerisid kõik klubi
liikmed. Paar päeva varem anti
õhtule tulijatele klubi liikmete ni-
mekiri, kus pidi 7-liikmelise juha-
tuse valimiseks märkima viis nime.
Häälte lugemisel osales erapooletu
isikuna psühholoog Hille Krusberg.
See oli isegi omamoodi lõbus, sest
hääli võisid saada kõik.

Loodame, et uus hooaeg kuju-
neb sisukaks ning et klubisse tuleb
juurde uusi liikmeid. Praegu on 69
liiget, neist 4 auliiget. Saida Lokk

“Iivakivi” juhatab
Heiki Arro

Heiki Arro on sündinud 23. ok-
toobril 1946 Karksi vallas. Ta on õp-
pinud aastatel 1953–1958 Saaretsi
Algkoolis, 1958–1966 Nuia Kesk-
koolis ja 1966–1971 Tallinna Polü-
tehnilises Instituudis.

Teenistuskäik. Aastatel 1971–
1994 Nuia EPT juhataja asetäitja
ehitus- ja majandusalal, 1994–1996
AS Kame töödejuhataja, 1996–1999
Karksi-Nuia Linnavalitsuse inse-
ner, abilinnapea ja 1999–2002 Kark-
si valla ehitus- ja keskkonnaspet-
sialist.

12. detsembrist töötab Heiki Ar-
ro vallavalitsuses 0,1 töökohaga,
teisipäeviti ja neljapäeviti kella
10–12.

Valla elanikud
1. jaanuariks

Elanike arv 4453, neist 2163
meest ja 2290 naist. Eelkooliealisi
lapsi 272, neist 131 poissi ja 141
tüdrukut; kooliealisi 613, neist 325
poissi ja 288 tüdrukut; tööealisi
elanikke 2558, neist 1399 meest ja
1159 naist; pensionäre 1010, neist
308 meest ja 702 naist.

Karksi-Nuias elab 2159, Ainja kü-
las 70, Allaste külas 69, Hirmukülas
45, Karksi külas 607, Kõvaküla külas
78, Leeli külas 66, Lilli külas 150,
Metsakülas 83, Morna külas 53,
Muri külas 24, Mäekülas 32, Oti
külas 57, Polli külas 272, Pärsi külas
83, Pöögle külas 83, Sudiste külas
148, Suuga külas 14, Tuhalaane
külas 146, Univere külas 58 ja Äri-
külas 156 inimest.

2002. aastal sündis vallas 33 last,
neist 17 poissi ja 16 tüdrukut. Suri
65 elanikku, neist 33 meest ja 32
naist.

Sõnumeid

lMargus Lips süütab küünlad. KALJO VISNAPI foto

UUE AASTA RAJAJOONED
Aastanumber on vahetunud ja,

nagu ikka, vaadatakse sellel ajal tu-
levikku. Mis on plaanis 2003. aastal?

Valla eelarve projekti vaadates
kulub sellel aastal väga palju raha
projektide, lahenduste ja arengu-
kavade peale.

Uue volikoguga on tõstatunud
mitmed vanad-uued ideed, mis ta-
havad selgeks vaidlemist, arengu-
kavasse kirjutamist ja projektide
materjalina ettevalmistamist. Nii on
mitmed volikogu komisjonid aru-
tanud ühtse Karksi ideed koondada
lasteaiateenus Karksi Lasteaed-Alg-
kooli ruumidesse ja koolihariduse
andmine Karksi-Nuia Gümnaasiu-
mi. Kindlasti tekiks selle idee raken-
damisest raha kokkuhoid ja teenuse
kvaliteedi paranemine. Aga kas see
lahendus ka inimestele sobib?

Karksi-Nuia rahvamaja hoone on
viletsas seisukorras ja sellise käreda
talvega päris külm. Kas vabariigi
valitsuse eraldatud miljoni krooniga
on võimalik ehitada välja ruume
kultuuri tarbeks? Või oleks päris hea
võimalus viia rahvamaja tegevus
rendipinnale Abja Tarbijate Ühistu
Karksi-Nuia restorani ruumidesse?

Et sõeluda välja head ideed, on
vallavalitsusel kavas algatada valla
arengukava täiendamine. Kutsun
kõiki aktiivselt kaasa lööma ja oma
arvamust arengukava tegemisel ja
avalikustamisel väljendama.

Riiklikus teehoiukavas on 2004.
aastasse planeeritud Karksi-Nuia ja
Abja-Paluoja vahelise maantee kapi-
taalremont. Vald peab juba sellel
aastal tellima projektid, et olla koos
tee-ehitusega valmis rekonstrueeri-
ma teealused vee- ja kanalisatsiooni-
trassid ja tänavavalgustuse.

Eelmisel aastal otsustati, et Eesti
liitub Euroopa Liiduga 2004. aasta
1.mail. Käesoleva aasta lõpul haka-
takse vastu võtma taotlusi Euroopa
Liidu abile. Tänaseks on Eesti riik-
likus arengukavas pakutud välja 27
meedet, mille kaudu toetada Euroo-
pa rahaga Eesti arengut. Abi on või-
malik saada omavalitsustel, ettevõt-
jatel ja mittetulundusühingutel, aga
ka üksikisikust taotlejal.

Valla ja meie kõigi jaoks on siin
võimalus Euroopa rahaga paran-
dada meie elukeskkonda – laien-
dada ja renoveerida Karksi-Nuia
Lasteaeda, rajada vaba aja keskus

ning koostada keskkonna- ja joo-
givee-alaseid projekte.

Tahame parandada valla kodule-
hekülge, kust oleks edaspidi või-
malik saada kogu informatsioon
vallavalitsuse ja valla kohta. Ambit-
sioonikas on Karksi-Nuia avaliku
tualeti projekt. Gümnaasiumile
näeb eelarveprojekt ette pool
miljonit krooni investeeringuteks,
millega remonditakse garderoobid
ja ehitatakse ümber kooli varu-
väljapääsud vastavalt päästeteenis-
tuse ettekirjutustele.

Aasta 2003 saab ettevalmistuste
aastaks. Peame selle ajaga suutma
selgeks vaielda ja arengukavasse
kirjutada, milliseid teenuseid ja kus
vald neid pakub ja kuidas me suu-
dame tagada hea elukeskkonna, tel-
lida vastavalt arengukavale eskiisla-
hendused-projektid ja kirjutada
valmis rahataotlused. Selleks kut-
sun kõiki aktiivselt arutama valla
pakutavate teenuste üle ja oma ar-
vamust avaldama.

Soovin kõigile õnnelikku ja tegu-
derohket uut aastat.

Arvo Maling,
vallavanem

l “Hõbeniidi” uus juhatus. Vasakult Elvi Toodo, Aino Kaun, Eva
Mägi, Erich Mägi, Saida Sokk, Enna-Helle Vallas ja Eha-Amanda Kin-
nas. JAAN LAURI foto

Head uut aastat!

l Jõuluehtes Lilli. VANE VALKSAARE foto
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KARKSI VALLAVALITSUSES
9. detsembri istungil

w Arutati teisel lugemisel Karksi
valla 2003. aasta eelarve projekti, see
otsustati esitada volikogule.
w Õigusvastaselt võõrandatud

maa tagastamine: Juhan Palule ta-
gastatakse Kiisa 66 talumaast Kiisa-
Palu katastriüksus 28,15 ha Ärikülas
ja Kiisa katastriüksus 6,88 ha Ainja
külas; Arvo Malingule Viirasoo 44
talumaast Metsa-Viirasoo katastri-
üksus 3,06 ha Metsakülas, Viirasoo-
Põllu katastriüksus 7,98 ha, Viirasoo
katastriüksus 1,34 ha ja Viirasoo-
Metsa katastriüksus 8,68 ha – kõik
Pöögle külas; Jutta Lillele ja Ants
Lillele tagastatakse kaasomandisse
(1/2 kummalegi) Muri 72 talumaast
Vana-Muri katastriüksus 16,37 ha
Tuhalaanes; Ülo-Johannes Luuka-
sele Udso 44 talumaast Udso katast-
riüksus 86,57 ha Lilli külas; Arne
Erelisele tagastatakse Indumäe A-38
talumaast Vana-Indumäe katast-
riüksus 8,41 ha Karksi külas; Olev
Kõivale tagastatakse Tauli 40 talu-
maast Tauli-Kõiva katastriüksus
66,88 ha Ainja külas; Kalju Siimanile
Tarro 9 talumaast Tarro katastriük-
sus 8,25 ha Pärsi külas; Kalju Turs-
kile Kavala 9 talumaast Kavala
katastriüksus 14,41 ha Pöögle külas;
Juhan Turile Tammiku 29 talumaast
Tammiku katastriüksus 15 ha Karksi
külas; Raimo Sootsile Pärnaõie A-
283 talumaast Pärnaõie katastriük-
sus 12,56 ha Hirmukülas ja Arno
Kuusikule Viira A-284 talumaast Vii-
ra katastriüksus 8,16 ha Hirmukülas.
w Nõustuti järgmiste maanteede

riigiomandisse jätmisega: Metsaleeli
tee 3,13 ha Leeli, Univere ja Met-
sakülas; Karksi-Nuia–Anikatsi tee
21,48 ha Karksi, Sudiste ja Mäekülas;
Penuja–Lilli tee 7,98 ha Lilli külas;
Sudiste tee 4,89 ha Sudiste ja Ainja
külas; Karksi–Ainja 6,37 ha Karksi ja
Ainja külas.
w Arutati nõudeõiguse osast suu-

rema pindalaga õigusvastaselt võõ-
randatud maa tagastamise korral rii-
gile tasutava võla suuruse kinni-
tamist: Ülo Põder – Lilleoja katast-
riüksuse (Morna külas) tagastamisel
ülepind 10,10 ha, mille eest on riigile
tasutava võla suurus 62 407 krooni
(tagasisaaja peab kinni maksma
teistele subjektidele kompenseeri-
tud maa osa).
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: Kunnar
Kernus – erastab temale kuuluvate
hoonete juurde Metsakülas 11,20 ha
maad (Saaretare katastriüksus,
maksustamishind 30 109 krooni).
w Anti nõusolek maa ostuees-

õigusega erastamiseks: Piret Koorep
soovib temale kuuluvate Kiveste
hoonete juurde erastada ligikaudu
25,5 ha maad. Kinnitati piiride kul-
gemise plaan.
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: Meinard
Kristov – erastab temale kuuluva
Pärnu mnt. 8b garaa�i juurde
Karksi-Nuias 1021 m² (sihtotstarve
tootmismaa), maa maksustamis-
hind 10105 krooni.
w Arutati Kooli t. 1a (internaadi-

hoone) kinnistu 2369 m² võõranda-
mist enampakkumise teel. Otsus-
tati moodustada enampakkumise
komisjon (esimees Tõnis Laurik, li-
ikmed Olga Palu ja Inge Dobrus)
ning esitada volikogule eelnõu 19.
aprilli 2002. aasta otsuse muutmi-
seks (enampakkumise tähtaeg).
w Arutati Kalda tänava piirkonna

kvartali 8, 11a ja12 detailplaneerin-
gu tellimist. Otsustati sõlmida le-
ping detailplaneeringu koostami-
seks arhitekt Velle Kadalipuga arhi-

tektuuribüroost JVR OÜ.
w Anti kauplemisluba ja alko-

hoolse joogi jaemüügi õigus: Endel
Kass – videolaenutus ja müük Abja
TÜ kaubamajas Karksi-Nuias; OÜ
“Aatinger” – “Vesse Äri” Viljandi
mnt. 2a kauplemisluba ja alkoholi
jaemüügi õigus; Nataly Allik – Pollis
kauplemisluba ja alkoholi jaemüügi
õigus; “Hansatrum” OÜ – Kiigemäe
baaris alkoholi jaemüügi õigus.
w Arutati Olev Aasna avaldust

Lilli tee vana bensiinitankla kasu-
tusele võtmisest ja Polli küla noorte
avaldust.
w Kinnitati 2. jaanuarist Polli Las-

teaed-Hooldekodu lasteaia päeva-
seks lahtiolekuajaks kella 7–18.30.
w Arutati Karksi-Nuia tsentraalse

soojustrassi planeeringu avaliku
väljapaneku ja arutelu korraldamise
tulemusi.
w Eraldati reservfondist raha Lilli

Algkoolile, Karksi ja Lilli raamatu-
kogule, Karksi rahvamajale, Polli
Lasteaed-Hooldekodule, Karksi-
Nuia muusikakoolile ja lasteaiale ja
spordiorganisatsioonidele – kokku
22 870 krooni.
wMäärati sporditoetus valla 2002.

aasta parimatele sportlastele järg-
miselt: parim noorsportlane Kerti
Lill 1351, parim noorsportlane Mar-
tin Mooses 1351, parim meessport-
lane Märt Israel 1351, parim nais-
sportlane Sinne Sõmmer 1351 ja
parim spordiveteran Herbert Sepp
1351 krooni ning parimad spordi tu-
levikulootused Margus Hunt ja
Mauno Tammsalu 676 krooni. Spor-
ditoetus 1000 krooni määrati valla
2002. aasta parimale võistkonnale,
korvpalliklubile “Nuia Sops” ning
parima spordiürituse, IV rahvusva-
helise Karksi rattamaratoni kor-
raldajale Karksi-Nuia rattaklubile.

23. detsembri istungil
w Arutati lasteaiateenuse vaja-

dust vallas ja selle eesmärgistamist.
w Anti ehitusluba Katrin Kivi-

meistrile elamu rekonstrueerimi-
seks Tuhalaane külas.
w Anti ehitise kasutusluba: Polli

Aiandusinstituudi laborihoone ruu-
mides asuvale kauplusele Polli kü-
las; Abja Tarbijate Ühistu kauplus-
restoranile Rahumäe 2b Karksi-
Nuias, Ärimaja kauplus-baarile Tar-
tu mnt. 32 Karksi-Nuias, kauplusele
Pargi 2 Karksi külas; Karksi valla
omandis oleva hoone Rahumäe 2
ruumides asuvale kohvikule; Radi-
olinja Eesti AS 80 m antennimastile
ja moodulhoonele Koidu t. 6 Karksi-
Nuias.
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: Harri Mäe-
salu Kivi t. 79 garaa� 150 m² (elamu-
maa), erastatava maa hind 1500
krooni; Radiolinja Eesti AS Koidu t.
6 8599 m² (ärimaa), erastava maa
hind 103 188 krooni.
wKinnitati õigusvastaselt võõran-

datud Tuhalaane Apostliku Õige-
usu Kiriku maadel asunud ja osali-
selt hävinenud hoonete võõranda-
misaegne maksumus kokku 275 000
krooni ja määrati kompensatsioon
täies ulatuses.
w Anti kauplemisluba ja alko-

hoolse joogi jaemüügi õigus: OÜ
“Heimi Kaubandus” ajalehekiosk
Heina t. 1 – karastusjoogid, paken-
datud maiustused, närimiskumm,
esmatarbekaubad, tubakatooted ja
ajakirjandus; Anton Solbaja (elu-
koht Tartu) fotograafiteenused
Karksi-Nuia rahvamajas 1. 01. 2003
– 31. 12. 2004 kord kuus või harvem;
Abja TÜ toidukauplus “Edu” Rahu-
mäe 1 – toidukaubad, esmatarbe-

KARKSI VALLAVOLIKOGUS
18. detsembri istungil

w Kehtestati Karksi-Nuia tsent-
raalse soojustrassi planeering Töös-
tuse tänavalt Veetorni ja Männiku
tänavale.
wMuudeti 19. aprilli volikogu ot-

sust vallavara võõrandamise kohta.
Kooli t. 1a kinnistu pakkumiste esi-
tamise tähtajaks määrati 3. märts
2003. Volikogu enampakkumise
komisjoni määrati Heino Luik.
w Kehtestati vallas maamaksu-

määraks 1,5 protsenti maa maksus-
tamishinnast aastas, välja arvatud
haritav ja looduslik rohumaa, mille
maksustamishinnaks määrati 1 prot-
sent maa maksustamishinnast aastas.
w Otsustati vabastada maamak-

sust pensionikindlustuse seaduse
alusel pensionisaaja tema kasutuses
olevalt ühelt elamumaalt, Karksi-
Nuias kuni 0,1 ha ulatuses ja üle-
jäänud valla territooriumil 1 ha ula-
tuses tingimusel, et maksuvabas-
tuse taotleja ei saa rendi- või üüri-
tulu. Maamaksust vabastamise
summa suuruseks ühe maksuvabas-
tuse saaja kohta kehtestati kuni 120

krooni. Maksuvabastuse saamiseks
peab esitama vallavalitsusele aval-
duse hiljemalt 25. jaanuariks.
w Määrati valla eelarvest maks-

tava sünnitoetuse piirmääraks 2000
ja matusetoetuse piirmääraks 1500
krooni.
w Kinnitati külaliikumise ja noor-

sookomisjoni liikmeks Silvi Hannus.
w Majanduslike huvide deklarat-

sioonide õigeaegseks kogumiseks,
kontrollimiseks, nõuetekohaseks
hoidmiseks ja seadusega sätestatud
juhtudel nende avalikustamiseks
määrati deklaratsioonide hoidjaks
volikogu revisjonikomisjon.

30. detsembri istungil
w Kinnitati vabade põllumajan-

dus- ja metsamaatükkide enampak-
kumise lõplikud ostuhinnad ja eras-
tamise õigust omavad isikud. Vabad
põllumaatükid: nr. 8 Uue-keki Su-
diste külas 20,96 ha (alg- ja lõplik
hind 65 155) – enampakkumise
võitja Kaupo Türk; nr. 15 Uue-Jõksi
Sudiste külas 12,06 ha (33 400) – Arne
Keernik; nr. 27 Lillinurme Hirmu-

l Karksi Lasteaed-Algkooli üks jõulukaunistusi. VIRVE JASSIKU foto

Selgusid parimad jõuluteemalised
kaunistused

Enne jõule liikusid Karksi vallas
ringi neli uudishimulikku päka-
pikku, kes hindasid ümbritsevat ilu
ja meisterlikkust.

Saadi teada, et punutud oli mit-
meidkümneid meetreid vanikuid
aknalaudadele, majaotstele, ustele
ja väravatele. Nähti uksepärgi, jõu-
lukroone ja viljakimpe, sadakonda
vallatut päkapikku, valgeid lendle-
vaid lumehelbeid ja palju muid
meisterdusi ja kompositsioone. Ilu-
rüü olid saanud puud, põõsad ja
ronitaimed, rõduääred, uksed ja
aknad.

Kogu see ilu oli loodud eelkõige
endile, et hämarad päevad ja pikad
ööd muuta müstilisemaks ning tun-
netada jõuluaja erilist maagiat ja
aastavahetuse pidulikkust.

Toredust oli küllaga. Seekord hin-
nati enam käsitööd, leidlikkust ja
alles siis tuledemängu. Täname!

Nimetame siiski parimad tegijad:
Karksi-Nuias Niidu tänaval pere-
kond Aednik; Aasa tänaval pere-
kond Murekas; Piiri tänaval pere-
konnad Mikk ja Ilves; Rahumäe
tänaval perekond Tahker; Tartu tä-
naval perekonnad Rigertas, Talvet,
Tae, Mooses ja Dobrus; Kaare täna-
val perekond Lindström; Kivistiku
tänaval perekond Kõõra; Lepiku
tänaval perekond Kirsipuu; Loode
tänaval perekonnad Püvi ja Sepp;

Lilli teel perekond Kaljura; Koidu tä-
naval perekond Okas; Niine tänaval
perekond Tamm; Nurme tänaval pe-
rekond Ruus ja Reet Sammul ning
Polli teel perekond Järvik; Karksi
külas perekonnad Peskov, Berg-
man, Purtsak, Tammekivi, Hromen-
kov, Sarv, Veerme ja Põliste; Oti kü-
las perekond Salumäe, Kõvakülas
perekond Virit, Tuhalaanes perekond
Visnap ning Polli külas perekond
Parri, Loit, Nael, Talu ja Johanson.

Lilli keskus üllatas ühtse jõulu-
maana, mis valmis Lilli rahvamaja ja
külaseltsi “Tatsu” tublide inimeste
koostööna. Pilku püüdis ka Aino
Kinnase kodu ning laste ehitud
tööliselamu nr. 2.

Kaunimad kortermajad olid
Karksi-Nuias Männiku 2 ja 4, Võidu
3 ja Tartu 36 ning Karksis Kaare 14
ja Pargi 18.

Jõulurõõmu lisasid Lilli Algkool,
Karksi Lasteaed-Algkool, Polli Las-
teaed-Hooldekodu, Karksi-Nuia
Lasteaed ja Karksi-Nuia Gümnaa-
sium. Veel ilmestasid jõuluaega
“Nuia PMT”, “Ligur Motors”, “Mo-
nopol” ja Karksi-Nuia AMS.

Kokkuvõttes oli kõik nagu mui-
nasjutus – tulukesed süttisid õhtu-
hämaruses, särasid läbi öö ja kus-
tusid hommikuvalguses.

Tiina Ilusmets, Olga Palu,
Leili Nael ja Heino Luik

Selts on arengu teel
Novembri keskel tulid Karksi-

Nuia Aianduse ja Mesinduse Seltsi
liikmed ja külalised kokku õdusale
peoõhtule, et vaadata korraks tagasi
möödunud aastatele.

Suuremaks kordaminekuks võib
pidada seltsi oma maja valmimist 15
aastat tagasi. Selle pidulik avamine
oli 17. detsembril 1987. Maja esime-
sel korrusel alustas siis tööd kõigile
tuntud kauplus “Kadri”. Maja tei-
ses otsas olid kooskäimise ruum, õp-
peklass, kus sai loenguid pidada.
Varem oli töö ja tegevus raskenda-
tud vajalike ruumide eraldatuse
tõttu. Nüüd oli ka koht, kus saab
realiseerida oma aiasaaduste üle-
jääke, panna müügile käsitöid ja
osutada elanikele teenuseid.

Lammutamisele minev palkhoo-
ne suudeti taastada tänu Nuia EPT
abile ja ühiskondlikule tööle, kus
eesotsas olid seltsi liikmed Ilmar Sil-
laots, Erna ja Boris Takk, Aleksander
Väli, Märt Kinnas, Jaan Lõhmus,
Peeter Ruus ja paljud teised.

Järgnesid keerulised aastad, mil
toimus kogu majanduse ümberkor-
raldamine teistele alustele. Ka selts
pidi kohanema ning leidma uusi
võimalusi oma töö jätkamiseks.

Alles 1997. aastal suudeti jätkata
“Kadri” maja ehitamist. 1998. aasta
septembris sai Rein Naela eestvõt-
misel teisel korrusel valmis ruum,
mida mõned aastad kasutas tavan-
dibüroo. Järgmiseks kevadeks sai
korda saal, kus on korraldatud näi-
tusi, organiseeritud õppusi ja pee-
tud loenguid. Selts on saanud pare-
mini kaasa aidata aianduse, mesin-
duse ja kodukultuuri arengule.

Kuidas on selts püsinud arene-
misvõimelisena muutuvates olu-
des? Tagasi vaadates on olnud
tõusud ja mõõnad, kuid tänu liik-
mete aktiivsusele ja organisatsioo-
nilistele muudatustele on alati
suudetud edasi minna.

Kohaliku seltsi tegevuse alguseks
võib pidada 13. märtsi 1955, mil Polli
katsebaasi juhataja professor Alek-
sander Siimoni initsiatiivil ja Erich
Mägi organiseerimisel tuli kokku 28
Polli ja Karksi ümbruse aiandushu-
vilist. Uusi liikmeid kogunes veel
Hallistest, Uue-Karistest, Nuiast ja
Abjast. 1960. aasta lõpuks oli liik-
meid üle kolmesaja, arvukalt tuli
neid juurde Mõisakülast.

Üheksa aastat (1963–1972) oli
juhatuse esimees Karl Mändmets
Mõisakülast. Mõisaküla sai ka seltsi

juhatuse asukohaks. Osakond ni-
metati ümber Mõisaküla seltsiks.
Samal ajal ei soikunud tegevus ka
Karksi-Nuias. 1980-ndatel aastatel,
kui seltsi esimeheks oli Ilmar Silla-
ots, olid kohaliku osakonna esi-
meesteks Elve Palu ja Erna Takk.

Suurematest kordaläinud üritus-
test tuleb nimetada ülevabariiklikke
seltsi suvepäevi 1981. ja 1999. aastal.
Kui paljudel seltsidel oli 1990-ndatel
aastatel raskusi tegevuse jätkami-
sega, siis Karksi-Nuia suutis edasi
tegutseda.

1990. aastal nimetati osakond üm-
ber seltsiks. Esimene juhataja oli Ly
Pilk, aasta hiljem sai selleks Leili
Nael, kes on juhtinud seltsi täna-
seni.

Viimase kümne aasta jooksul on
täielikult muutunud ürituste kor-
raldamise tingimused. Oluliseks on
muutunud iseseisev majandamis-
oskus. Nii on seltsile kuuluva maja
ülalpidamiseks osa ruume välja
üüritud. Tänada tuleb vallavalitsust,
kes on võimaluse piires andnud selt-
sile abi. Ja muidugi seltsi liikmeid,
kelle panus on ühiskondlikus korras
tehtud töö: osavõtmine kõigist val-
las või linnas korraldatud kultuuri-
üritustest, heakorratöödest, näitus-
müükidest, näitustest jne.

Et selts on mittetulundusühing
koos vastavate õiguste ja võimalus-
tega, siis aktiivsete paikkonna aren-
gust huvitatud inimeste tegevusväli
on avardunud. Üks selliseid huvi-
tavate ideedega inimesi on siin ol-
nudki Leili Nael, kes koos seltsi
juhatusega on suutnud kohaneda
muutunud oludega. Mitmesugus-
test fondidest on suudetud projek-
tidega raha taotleda ning korral-
dada loenguid, õppusi ja õppeeks-
kursioone. Viimase aja suurem pro-
jekt on koostatud Muri külas asuva
Murri aiandustalu häärberi taas-
tamiseks.

Võib öelda, et siinse seltsi eripära
on hästi organiseeritud loengud,
läbimõeldud ekskursioonid ja ma-
jade ehitamine. Kõik ikka selleks, et
keskkond oleks elamisväärsem.

6. detsembril toimus seltsi liik-
mete korraline üldkoosolek, kus
juhatajaks valiti ühehäälselt Leili
Nael. Kui eelmisel perioodil esinesid
arusaamatused organisatsioonilis-
tes küsimustes, siis loodame, et uus
valitud juhatus on aktiivsem ja
koostöövõimelisem.

Saida Lokk

külas14,54 ha (40 206) – Ahti Toomla;
nr. 41 Vana-Konni Mäekülas 5,37 ha
(15 381) – Juhan Viira; nr. 42 Uue-
Konni Mäekülas 10,68 ha (51883) –
Allar Bergštein.
wVabad metsamaatükid: nr. 9 Re-

base Sudiste külas 7,71 ha (alg- ja
lõplik hind 90 845) – enampakku-
mise võitja Liia Rebane; nr. 50 Lem-
bitu Ainja külas 7,20 ha (112 352) –
Andres Salumäe; nr. 52 Vahtra Äri-
külas 2,88 ha (42 484) – Toomas Piir;
nr. 58 Vana-Luuase Ainja külas 14,98
ha (118 924) – Jaan Keres; nr. 83
Vana-Sannaoru Metsakülas 6,48 ha
(94 793) – Endel Saar; nr. 90 Ristiku
Metsakülas 4,13 ha (25 368) – Endel
Saar; nr. 90 Kulli Metsakülas 5,99 ha
(69 168) – Maiker Reimann; nr. 94
Mustika Metsakülas 5,95 ha (111759)
– Arvo Maling; nr. 97 Karu-Loodi
Metsakülas 8,21 ha (108 589) – Aivar
Tõnisson; nr. 98 Küti Metsakülas
8,64 ha (115 630) – Heilo Sossi; nr. 99
Pihlapuu Metsakülas 9,07 ha (alg-
hind 167 034, lõplik hind 400 000) –
Ave Raieste; nr. 115 Toosi Ärikülas
9,83 ha (34 353) – Kalju Raba; nr. 118
Uue-Toosi Metsakülas 11,97 ha (164
042) – Valeri Jaaksoo.

kaubad, tubakatooted, ajalehed, al-
kohoolsete jookide jaemüügi õigus,
kauplemisaeg E–L 7.30–11, P 9–22;
Abja TÜ Nuia kaubamaja tööstus-
kaubad, E–R 9–18, L 9–16; Abja TÜ
Ärimaja kauplus – toidukaubad, es-
matarbekaubad, tubakatooted, al-
kohoolsete jookide jaemüügi õigus,
E–L 6.30–20, P 10–15; Abja TÜ Äri-
maja baar – kohapeal valmistatud
toidud, kondiitritooted, näksid, tu-
bakatooted, alkohoolsete jookide
jaemüügi õigus, P–N 12–16, 19–01,
R, L 12–16, 19–03; Abja TÜ Karksi
kauplus – toidukaubad, esmatarbe-
kaubad, tubakatooted, ajalehed, al-
kohoolsete jookide jaemüügi õigus,
E–L 9–19, P 9–15; AS “Monopol”
kauplus Pärnu mnt. 1; AS “Mo-
nopol” kaks rändkauplust (kauplus-
bussi); Mall Sikk, kohvik “Heim” Ra-
humäe 2a; OÜ “Sallasto” kauplus
Pollis.
w Kinnitati 16. detsembril toimu-

nud Rulli noorkarjalauda (koos
küüniga) enampakkumise võitjaks
Ilmar Puusepp, müügi hind 3000
krooni.
w Õigusvastaselt võõrandatud

maa tagastamine: Ain Luukasele ta-
gastatakse Uus-Igali talumaast Uus-
Igali katastriüksus 34,14 ha Lilli
külas; Peeter Lepmetsale Mägestiku
talumaast Mägestiku katastriüksus
4,48 ha Ainja külas; Endel Tindile
Kullamäe A-206 talumaast Kullamäe
katastriüksus 11887 m² Kõvaküla
külas ning Peeter Partsile, Ants Part-
sile ja Toomas Kengsepale Puise-Jo-
han 13 talumaast Puise-Juhan ka-
tastriüksus 62,34 ha Pärsi külas.
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: Märt Ereline
erastab temale kuuluvate hoonete
juurde Metsaküla ja Univere külas
20,87 ha maad – Käära katastriük-
sus, maksustamishind 45 136 krooni
(ilma metsa hinnata); Haldur Tint
erastab temale kuuluvate hoonete
juurde Kõvakülas 0,84 ha maad –
Vahtrakannu katastriüksus, mak-
sustamishind 9995 krooni; Rain
Sarap erastab temale kuuluva ait-
kuivati juurde 2546 m² maad, mak-
sustamishind 687 krooni (põlluma-
jandusliku otstarbega tootmismaa).
w Määrati tähtajad maa tagas-

tamiseks. Tulenevalt vabariigi valit-
suse määrusest otsustati pikendada
õigustatud subjektide avalduste
alusel seoses pooleli olevate päri-
mistehingutega ja pikkade notari-
järjekordade tõttu järgmiste kinnis-
tute tagastamise tähtaega 1. juulini
2003: Tirri 15B (õigustatud subjekti
Margus Siiraku avaldus); Pensatu A-
17 (õigustatud subjektid Arno Allik,
Vaino Allik ja Helga Allik); Salu A-
436 (Kalju Ümarik, Vello Ümarik ja
Virve Ümarik); Juksi A-74 (Leili Kon-
sand, Härmo Lagle ja Heili Kaares);
Ramlemäe A-58 (Urmas Uint); Jõksi
55 (Lilli Kivisäk ja Ülle Jaadla);
Rauksi 56 (Linda Tiedeman ja Jaan
Varol); Murasse 34 (Lehte Karu) ja
Jaasi 46, 47 (Ants Kiilaspea).
w Nõustuti kinnistu jagamisega:

Rudo Puks soovib temale kuuluva
Paluküla kinnistu jagada 4 kinnis-
tuks järgmiselt: I Palumetsa 2030 m2
sihtotstarbega elamumaa, II Palu-
küla 4,40 ha sihtotstarbega maatu-
lundusmaa, III Nina – 3,38 ha ja IV
Külametsa 39,92 ha mõlemad maa-
tulundusmaa.
w Määrati toimetulekutoetus 108

perekonnale. Volikogu sotsiaal- ja
tervishoiukomisjoni ettepanekul ot-
sustati täiendavaid toetusi eraldada
133 perekonnale, sealhulgas sügava
puudega inimestele 100 krooni;
lapsinvaliididele 1000 krooni ja pal-
julapselistele peredele, kus kasvab 4
last, 200 krooni.
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Muudatused
sotsiaaltoetuste

andmisel
Karksi Vallavolikogu võttis

detsembrikuu istungil vastu ot-
suse suurendada vallaeelarvest
eraldatavate sünni- ja matuse-
toetuse piirmäära vastavalt 2000
ja 1500 krooni. Käesoleva aasta
eelarvesse on arvestatud alates
70-aastastele eakatele vallaela-
nikele juubelitoetus, mille valla
sotsiaaltöötajad toimetavad toe-
tusesaajale koju.

Õpilaste koolitoidutoetuse
taotlemine ja eraldamine toimub
samadel alustel kui eelmisel aas-
tal.

Maret Põder,
sotsiaaltöö vanemspetsialist

Tuleb esitada
avaldus

Karksi Vallavolikogu kinnitas
18. detsembril maamaksumää-
rad ja pensionäridele tehtava
maamaksusoodustuse.

Maamaksumäär on 2003. aas-
tal haritava ja loodusliku rohu-
maa puhul 1% ning metsa-, õue-
ja muu maa puhul 1,5% maa
maksustamishinnast aastas.
Pensionäridele tehtav maamak-
susoodustus on kuni 120 krooni
elamumaa eest.

Soodustust saavad ainult
need pensionärid, kes on val-
lavalitsusele avalduse esitanud.
Avaldus tuleb uuesti esitada ka
nendel, kellel eelnevatel aastatel
on see juba olnud.

Nimetatud soodustust saa-
vad taotleda kõik riikliku pen-
sionikindlustuse seaduse alusel
pensioni saajad.

Avaldusi saab esitada 25. jaa-
nuarini, hilisemaid avaldusi ei
ole võimalik rahuldada. Kaasa
võtta pensionitunnistus. Info
telefonil 55 516.

Tiia Kukk,
maakorraldaja

Oli August
Kitzbergi 147.

sünniaastapäev
Kitzbergi tubamuuseumis on

kindel kokkutulekupäev 27. det-
sember, nagu August on oma
sünnipäeva kirjutanud mäles-
tuste raamatusse ise.

Tunnid möödusid kiiresti
soojas toas küünlavalgel. Mäles-
tuste teel oli põhjalikum arutelu
hariduse ja harituse teemal. Mõ-
nusad naljad kaunistasid Toivo
Univeri ja Olav Renno esine-
mist. Vahelaule kuulsime Milvi
Kallaste esituses. Milvi Kallas-
tele, kes oli ka sünnipäevalaps,
lauldi laulu Asta Nõmme, Irene
Univeri ja Eva Mägi eestveda-
misel.

Jõuluöö-imedeöö mõtiskluse
esitas Eva Mägi. Kõige kauni-
mast või omapärasemast jõulu-
õhtust kõnelesid kõik osalised
ühekaupa ja läbisegi.

Jõulukuuske kaunistasid Vai-
ke Pugali valmistatud õlgedest
ehted ja igale osalejale sai kingi-
tuseks Marge Robami koostatud
illustreeritud maakaart-mapp,
mis oli valminud trükikojas 26.
detsembril. Ettevalmistused ma-
pi trükiks kestsid 3–4 aastat, aga
valmis ta sai.

Head teguderohket aastat
kõigile!

Asta Jaaksoo,
Kitzbergi tubamuuseumi

perenaine

Koolitus kõigile
3. detsembril korraldati Kark-

si-Nuia lasteaia töötajaile väljas-
pool oma maja koolituspäev.
Psühholoogiakursusel kõneldi
eduka isiksuse loomisest, enese-
kehtestamisest ja lastepsühho-
loogiast.

Õppepäeval osalesime kõik.
Palju õpetlikku ja uut kuulsid ka
need meie maja töötajad, keda
tavaliselt sellistele kursustele ei
suunata.

Täname kõiki lapsevanemaid,
kes leidsid selleks päevaks oma
lapsele hoidmisvõimaluse.

Triinu Riis

Sõnumeid
ÜHTSE KARKSI NIMEL

Soovin teile kõigile teguderohket
uut aastat ja usun, et aktiivsetel valla
inimestel on algaval aastal tahtmist
arutada Karksi valla tulevikuga seo-
tud küsimusi.

Res Publica on toonud Karksi val-
da uue poliitika ja tegutseb aktiivselt
uues valitsuskoalitsioonis.

Selgitan lühidalt kahte kõige täht-
samat seisukohta, millele Res Pub-
lica lähitulevikus keskendub.

1. Haritud rahvas. Hariduse kva-
liteet ja konkurentsivõimelisus on
muutunud otsustavaks meie laste
tulevikus ning on tänane võtme-
küsimus. Valla haridusasutuste kil-
lustatus on viinud eelarvelised kulu-
tused haridusele põhjendamatult
kõrgeks, kuid sellele vaatamata ei
saa nõudlikum maksumaksja oma
lastele konkurentsivõimelist hari-
dust või vajalikku ametiõpet. Mak-
sumaksja rahulolematus on õigus-
tatud ja paljud vanemad saadavad
oma lapsed juba täna linnakooli-
desse. Selline tendents võib kiiresti
kasvada ning kui me ei suuda otsus-
tavalt tõsta hariduse kvaliteeti ja
gümnaasiumi konkurentsivõimet,
võib see juba homme olla vallale
pöördumatu protsess.

Ühiste jõupingutustega on või-
malik seda täna teha, kui alustame
kiiresti madala hariduskvaliteedi
põhjuste otsimist, kvaliteedi tõstmi-
seks tänapäevaste teenusliikide väl-
jatöötamist ja nende kasutamiseks
vajaliku baasi väljaarendamist.

2. Tõhus majandus. Kehtiv sea-
dusandlus on loonud selleks kõik
eeldused. Karksi valla probleem on
elujõuliste kodanike vähesus ja
oskustööliste puudumine. Liiga vä-
he on meie vallas inimesi, kes olek-
sid terved kehalt ja vaimult ning
suudaksid luua uusi töökohti või
täita tööandjate esitatud nõudmisi.
Karm konkurents, kurnavad hinna-
sõjad ja Euroopa Liiduga liitumine
on ettevõtjatele peale surunud jär-
jest suurenevad nõudmised, mille
täitmiseks peavad ka töövõtjad en-
nast rohkem pingutama. Meie ette-
võtjad ei leia täna endale Karksi-
Nuiast kõrge kvalifikatsiooniga lo-
jaalset töötajat. Tugeva majanduse
arenemist vallas toetab hästi kuju-
nenud infrastruktuur, mis on kesk-
misest tunduvalt kõrgem, ning meie
soodne asukoht, kuid pikaks ajaks
jääb võtmeküsimuseks tublide os-
kustööliste puudus. Kuidas meelita-
da piirkonda juurde oskustöölisi, et
tõsta meie valla ettevõtete konku-
rentsivõimet? Kuidas hoida olemas-
olevaid ettevõtteid, et tagada aren-
guks vajalik tulumaksu laekumine
valla eelarvesse?

Kõigi arutluste põhjal olen jõud-
nud järeldusele, et tänapäevaste va-
ba aja sisustamise võimaluste pak-
kumine on üks paremaid võimalu-
si, mille abil võib muuta meie valla

elamisväärsemaks ja konkurentsi-
võimeliseks.

Täna on vallas pakutavad tervise-
spordi harrastamise võimalused
ruumide ülekoormatuse tõttu väga
piiratud ning soovijaid on tublisti
rohkem kui võimalusi. See on üks
põhjusi, miks tulevased valla mak-
sumaksjad ja ettevõtjad lähevad
linna ning seavad oma elu sisse seal,
kus neil on võimalus harrastada va-
bal ajal meelepärast tegevust. Meie
lapsed, noored ja töövõimelised ini-
mesed, vajavad uusi võimalusi ene-
se väljendamiseks ja arendamiseks.
Aktiivsetele lastele ja täiskasvanu-
tele on kaasaegse vaba aja keskuse
puudumine juba pikka aega suur
probleem. Viimane aeg on alustada
läbirääkimisi erinevate huvigruppi-
dega ja koostada projekteerimiseks
vajalikud lähteülesanded.

Siinkohal tahan meelde tuletada,
et meie piiratud võimaluste juures
on kõige mõistlikum otsida arukaid
lahendusi suurema osa valla aktiiv-
sema elanikkonna jaoks ja pidada
silmas selliseid rakendusi, mis aita-
vad tõsta meie valla konkurentsi-
võimet naabervaldade suhtes. Täna-
seks on Eestis valminud mitmeid
eeskujulikke lahendusi ja nendest
kujunevad varsti kiirelt arenevad
majanduskeskused, kuhu meie
noored elama suunduvad. Karksi
valla jaoks on need uued majandus-
keskused tugevad konkurendid,
sest nad on osanud teha õigeid ot-
sustusi oma tuleviku heaks.

Et oleksime kasvavas konkurent-
sis võimelised ise oma tuleviku asjus
paremini kaasa rääkima, kutsun
Karksi valla rahvast ühinema ühtse
Karksi nimel. Tähtsamate soovide
ühendamine ja nende poole liiku-
mine liidab rahvast ning annab pii-
ratud rahaliste vahendite koonda-
miseks parima põhjenduse. Usun, et
koos muudame Karksi valla lühike-
se ajaga Viljandimaal kõige konku-
rentsivõimelisemaks vallaks.

Selleks on meil vaja rajada Karksi-
Nuia Gümnaasiumi juurde täna-
päevane spordisaal, millel on viiesa-
jakohaline pealtvaatajate tribüün.
Meie inimestel tekib siis suurepära-
ne võimalus organiseerida ja kaasa
elada vabariikliku tähtsusega spor-
di- ja kultuuriüritustele. Olemas-
oleva basseini juures saab arendada
välja hea saunateenuse, mis on
praegu paljudele valla inimestele
kättesaamatu. Sinna juurde sobib
ideaalselt taastusravi koos vesi-
võimlemisega. Head ruumid võim-
lejatele, maadlejatele, jõumeestele,
poksijatele, tantsijatele ja mitmetele
ringidele laiendavad huvigruppide
arvu. Lugemissaal vaimutoidu tar-
bijatele ja mõnus kohvik sinna juur-
de muutuksid mõnusaks suhtlus-
nurgaks kõigile tervisekeskuse kü-
lastajatele.

Sel moel leiaksid meie valla tervi-
sesportlaste ja kultuuriinimeste kõi-
ge suuremad nõudmised kiiresti
kompleksse lahenduse kõige kaas-
aegsemal tasemel.

Kooli võiks laiendada mõne ame-
tiklassi loomisega. Puusepa-, lukk-
sepa- või õmblejaoskuste kiire
omandamise võimalust kasutaksid
kindlasti mitmed noormehed ja
neiud, kes soovivad varakult oma
tööelu alustada. Sellist ettevõtmist
võivad toetada meie piirkonna
tugevamad ettevõtted, kus on prak-
tika saamiseks vajalikud masinad ja
vilunud spetsialistid.

Loodav internaat ehk nädala-
kodu suurendaks oluliselt kooli
kasutajate ringi. Kooli või internaadi
juurde saab luua pikapäevarühma
koos laste toitlustamisega. See oleks
tõhus abi tööga hõivatud või sot-
siaalselt nõrgematele peredele.

Sellised täiendavad võimalused
annaksid tavaharidusele tublisti
lisaväärtust ning muudaksid meie
gümnaasiumi Viljandimaal üheks
populaarsemaks. Lisaks meie rahva
vajaduste rahuldamisele saaks koo-
livaheaegadel spordisaale ja inter-
naadi majutusteenust müüa spordi-
ja muudele huvilaagritele. See tooks
valda raha ja hoiaks Karksi-Nuia
populaarsust.

Piirkonna rahva jaoks teeb paku-
tavad teenused kättesaadavaks ko-
halik liinibuss, mis teenindaks rah-
vast hommikust õhtuni. Selline või-
malus laiendab tunduvalt suhtle-
misvõimalusi ning loob Nuia, Kark-
si ja Polli rahva vahele ühtekuulu-
vustunde. Meie ettevõtete arengu
jaoks säilib võimalus kasutada juba
olemasolevaid infrastruktuure, mil-
le väärtus on alati kõrgem, kui selle
ümber on välja kujunenud elamis-
väärne elukeskkond. Maaomani-
kud saavad müüa oma tulutult seis-
vad kinnistud uutele elamu- või
ärimaa ostjatele sadu korda suu-
rema raha eest, kui täna võiks unis-
tada.

Konkurentsivõime ja tõeliselt tä-
napäevase tervisekeskuse nimel tu-
leb kõigil asjaosalistel millestki loo-
buda ja minna välja tavapäraseks
kujunenud mõtlemisskeemist.
ª Karksi rahval tuleb loobuda

Karksi algkoolist, mis tuuakse liit-
klasside tõttu üle Karksi-Nuia Güm-
naasiumi ja kus kõigile Karksi valla
lastele tagatakse hea haridus.
Kindlustunde loob kõigile lapseva-
nematele teadmine, et tulevikus
saab Viljandimaal parima hariduse
Karksi-Nuia Gümnaasiumist.
ª Karksi-Nuia rahval tuleb loo-

buda oma lasteaiast, sest teenus
keskendub Karksi lasteaeda. Avar ja
kaasaegne lasteaed iidse mõisapargi
serval annab igale valla väikelapsele
võimaluse areneda looduskaunis ja
turvalises keskkonnas.

REVISJONIKOMISJON
NAGU A JA Y

Alustan üsna asist kirjutist veidi
kelmika pealkirjaga, sest nagu
tähestikus on A algustäht ja Y lõpus,
nii on seadustähes ette nähtud, et
igal kohaliku omavalituse volikogul
on vähemalt üks komisjon – revis-
jonikomisjon.

Kohaliku omavalitsuse korraldu-
se seaduse paragrahvis 48 seisab, et
volikogu moodustab oma volituste
ajaks vähemalt kolmeliikmelise re-
visjonikomisjoni. Teisi komisjone
võib volikogu moodustada või moo-
dustamata jätta, nende nimesid ise
seada ja liikmete hulka kokku lep-
pida. Selle ühe ja ainsamaga nii ei
saa: revisjonikomisjoni töö on üsna
ette määratud. Ta kontrollib valit-
suse tegevuse vastavust volikogu
määrustele ja otsustele, jälgib valla-
asutuste raamatupidamise õigsust
ja vallavara kasutamise sihipärasust,
sõlmitud lepingute täitmist, tulude
sissenõudmist ja arvestamist ning
kulude vastavust eelarvele. Seetõttu
on revisjonikomisjoni küsimisedki
ette määratud: kas on täidetud? kui-
das on täidetud? kas on seaduslik?
kas on otstarbekas?

Revisjonikomisjonil on seadusest
tulenev õigus saada oma tööks kõiki
vajalikke dokumente ja teavet. Kuid
iga vald võib oma põhimääruses ja
volikogu töökorras komisjoni tööd
veelgi täpsemalt määratleda: näi-
teks plaanivälised kontrollimised ja
valla eelarve täitmise aruande kinni-
tamise protseduur. Komisjoni ko-
hustused on koostada oma tööplaan

ja vähemalt kord aastas anda oma
tööst volikogu liikmetele aru.

Kui teiste volikogu alaliste või
ajutiste komisjonide puhul peab
vähemalt komisjoni esimees olema
volikogu liige, siis revisjonikomis-
joni saavad kuuluda vaid volikogu
liikmed.

On tekkinud tava, et revisjoni-
komisjon on opositsiooni juhtida.
Kuid terve komisjon ei peaks siiski
opositsionääridest koosnema.

Meil oli revisjonikomisjon ainus,
kelle koosseisu koos teiste komis-
jonidega esimesel korral ei kinnita-
tud. Salajasel hääletusel (nagu isiku-
valimistel nõutud) valiti vaid komis-
joni esimees. Seejärel võeti aeg
maha ja jäädi ootele.

Revisjonikomisjon on volikogus
jäänud valimisliidu “Koduvald“
juhtida. Komisjoni esimees on allkir-
jutanu ning liikmed Jüri Eesik
(“Koduvald”) ja Laili Lamp (Eesti
Keskerakond).

Komisjon on käesolevaks ajaks
pidanud kolm koosolekut. Lisaks
põhiülesannetele kohustas vallavo-
likogu komisjoni koguma ja hoidma
ka volinike majanduslike huvide
deklaratsioone. Vastu on võetud
komisjoni tööplaan, töötatakse ko-
misjoni põhimääruse kallal, sest ain-
sana (v.a. uus külaliikumise ja noor-
sookomisjon) ei ole ühinemisjärg-
setel vallavolikogu revisjonikomis-
jonidel seda olnud.

Komisjoni liikmed leppisid kok-
ku, et korralised koosolekud toimu-

vad iga kuu teisel kolmapäeval. Ot-
sustasime, et igal koosolekul vastu-
tab üks komisjoni liige planeeritud
päevakorra ettevalmistamise eest.
Töösse plaanime kaasata nii valla-
ametnikke kui asutuste juhte. Esi-
meste koosolekute töös osalesid
raamatupidajad, vallasekretär ja
volikogu esimees.

Meie komisjoni aastaplaan näeb
ette sõlmitud lepingutes perioodilisi
ülevaatamisi ning volikogu mää-
ruste ja otsuste täitmist kontrolliti
kolmekuise intervalliga. Ühegi val-
laasutuse eraldi kontrollimist meie
tööplaanis pole (kui seda ei tule teha
erakorraliselt).

Esimesel tööaastal keskendume
pigem üldistele küsimustele. Taha-
me olla vallaasutuste partner, et
abistada neid töö sihikindlal kor-
raldamisel. Väitleme nii nendega
kui vallavalitsusega kevadtalvel
ametikohtade jaotuse, koosseisude
ja palgamäärade põhjendatud seo-
tuste üle ning jälgime personaliar-
vestuse korrasolekut.

Aprillis ja mais teeme ühist tööd
valla audiitori Mart Nõmperega. Siis
on valla 2002. aasta eelarve täitmise
kokkuvõtte ning audiitorkontrolli
kooskõlastuste tegemine. Enne su-
veaega süveneme meie valla sot-
siaal- ja tervishoiualasesse tegevus-
se ning huvitume valitsuses ja voli-
kogus tehtud seda valdkonda re-
guleerivatest õigusaktidest ja nende
täitmisest. Selline huvi on komisjo-
nil ka maa- ja keskkonnaküsimuste
suhtes, sellega tegeleme juba jaa-
nuarikuus. Samuti on jaanuarikuu
päevakorras ülevaade valla osalu-
sega aktsiaseltside, osaühingute ja
mittetulundusühingute tegevusest.

Komisjon kujundab oma arvamuse
ka kolmanda sektori ja ettevõtjate
projektide toetamise suhtes.

Sügisajaks uusi teemasid ei pla-
neerita, sest järgneb rutiinne ja
regulaarne varem alustatud vald-
kondade jälgimine. Ilmselt lisab elu
tööplaani ka uusi punkte. Näiteks
2002. aasta detsembrikoosolekul sel-
gus, et vaja on arutada, kuidas sä-
testada valla vara kasutamisele and-
mist. Tegime ettepaneku korrastada
lepingulised suhted ruumide kasu-
tuse ja teenuse ostmise kohta mit-
tetulundusühingutega ja teha järe-
lepärimine AS “Iivakivi” kasutusel
olevate pumbajaamade juurde kuu-
luva maa munitsipaliseerimise koh-
ta.

Vaagisime valla suurima vara,
hoonete olukorda. Komisjoni liige
Laili Lamp soovitas külma ja viletsa
rahvamaja üle kurtmise asemel teha
kokkulepped Abja Tarbijate Ühistu
jõude seisva ja köetud restoranisaali
kasutamise asjus. Vallavara aastain-
ventuuriaktiga tutvudes tundus al-
lakirjutanule aga kummaline, et
Kitzbergi mälestussammas, mis oru-
veerel kõrgub, ei kuulugi vallale.
Kelle bilansis see on? Kas selle
omanik on Nuia PMT kui Nuia EPT
üks järglastest?

Vallavolikogu revisjonikomisjoni
2003. aasta tööplaan näeb viimase
punktina ette komisjoni aruande
volikogu novembrikuu istungil.

Komisjon loodab head toetavat
mõtet ja palju vastuseid. Ootame
järgijaid ja valmistume ette sügisest
aruandmisaega. Töökat uut aastat!

Piret Koorep,
revisjonikomisjoni esimees

Ühtne Karksi on kõige selgem ja õigem lahendus!

Elu on ebaõiglane ning ilma väi-
keste loobumisteta ei ole meil või-
malik saavutada edu võtmeküsi-
mustes ja tagada Karksi valla rahva
jaoks ellujäämine Nuia–Karksi–Polli
kolmnurgas. Igasugused ettepane-
kud ühtse Karksi idee elluviimiseks
on teretulnud ja hädasti vajalikud.

Kutsun kõiki huvigruppe 19. jaa-
nuaril kell 11 Karksi-Nuia rahva-
majja. Esimene koosolek on mõel-
dud selleks, et kaardistada huvi-
grupid, nende liikmeskond ja ees-
märgid; valida huvigrupi liider, kes
hakkab gruppi edaspidi esindama,
ning selgitada hiljemalt 30. jaanua-
riks 2003 kirjalikult esitatava kaar-
distuse eesmärke, nõudmisi ja va-
jadusi.

Grupijuhtide esitatud huvide
kaardistused saavad aluseks tervi-
sekeskuse projektdokumentatsioo-
nile. Vallavalitsus korraldab kon-
kursi projektdokumentatsiooni
koostaja otsimiseks ja annab selle
võitjale eskiislahenduse koostamise
võimaluse.

Valminud tervisekeskuse projek-
ti arutluste vaidlustes peavad osa-
lema kõik grupijuhid nõuandjate
rollis koos huvigrupi valitud saa-
dikust esindajaga. Kui valminud
tervisekeskuse projekt saab voliko-
gult heakskiidu, siis alustab valla-
valitsus selle rahastamisprojekti et-
tevalmistamist ja ehitaja otsimist.

Miks on projektiga nii kiire? Kii-
ruse seavad meile aeg ja rahapuu-
dus. Ilma struktuurifondide toetu-
seta on selline plaan nii lühikese aja
jooksul kättesaamatu. Täielikuks
õnnestumiseks tuleb projekti juba
aasta lõpus kaitsta ja kui meie ühine
töö leiab kinnitust, siis oleme ära-
valitud võitjate hulgas.

Tänan Teid tähelepanu eest!

Pjotr Krjutskov,
Karksi Vallavolikogu liige,

Res Publica liige
(tel. 30 920 ja 055 682 400,

e-mail: pjotr@epp.ee)
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia s.-jsk. 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja,
tel. 55 523, fax 55 522, e-post maire@karksi.ee), Olga Palu, Helve Joon, Piret Koorep, Alli Laande
ja Epp Rattasep.

KULTUURIKALENDER
Karksi-Nuia rahvamajas

17. jaanuaril kell 17 “Hõbeniidi” peo-
õhtu

19. jaanuaril kell 11 koosolek “Ühtse
Karksi nimel”

22. jaanuaril kella 11–12 fotograaf
28. jaanuaril “Ugala” teatrisse eten-

duse “Niskamäe kired” ühiskülastus
Karksi rahvamajas

14. ja 21. jaanuaril kell 16 põime klaasi-
killumosaiiki

18. jaanuaril kell 12 laste muinasjutu-
hommik

Lilli rahvamajas
10. jaanuaril kell 15 Lilli küla arengu-

plaani arutelu
16. jaanuaril kell 14 lumelinna ehita-

mine ja talvemängude päev
23. jaanuaril kell 14 Vargamäe laste

mängumaal – A. H. Tammsaare 125
Polli infotoas

9. jaanuaril kell 16 Polli Lauluselts lau-
lab hooldekodus

7., 14., 21. ja 28. jaanuaril kell 14 koh-
tumine hooldustöötaja Riina Treialiga

Tuhalaane Külaperede Seltsis
15. jaanuaril kell 15 kokk Tiina köögi-

tund “Hõrgud salatid”
22. jaanuaril kell 16 seltsi juhatuse

koosolek – aasta tegevuskava koostamine

24. jaanuaril kell 13 kohtumine huvitava
inimesega

31. jaanuaril kell 13 “Tantsime Raksi-
Jaaku”

Tuhalaane külamajas
17. jaanuaril noorteklubi lumepallipäev

Sudiste Maanaiste Seltsis
10. jaanuaril kell 15   külakoosolek

“Arengukava koostamine”
11. jaanuaril kell 12 laupäev laste ja

noortega
15. jaanuaril kell 11 kohtumine hool-

dustöötaja Riina Treialiga
22. jaanuaril kell 15 käsitööring “Teeme

ise”
23. jaanuaril kell 14 juuksuritund
24. jaanuaril kell 15 külalistega kohvi-

lauas
30. jaanuaril kell 15 estraadiring “Nalja

ja naeruga”
Arvuti- ja folklooriring iga nädal kok-

kulepitud ajal
Karksi-Nuia Gümnaasiumis

23. jaanuaril kell 18 playbox
27. jaanuaril kell 11 Baltic Models

modellikonkurss
Karksi Lasteaed-Algkoolis

Jaanuaris kelgu- ja suusapäevad
21. jaanuaril kell 8 lasteetendus “Taibu-

kese ja juhmikese seiklused”
Neljapäeviti kell 12.30 väikelaste män-

guring

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. jaanuar Liine Kristova Leeli 80
3. jaanuar Leida Valdstein Karksi-Nuia 80
3. jaanuar Vaike Talisaar Karksi-Nuia 65
4. jaanuar Silvy Sakkov Polli 70
6. jaanuar Armilde Liivak Polli 80
6. jaanuar August Jaaksoo Karksi-Nuia 75

10. jaanuar Linda-Eufrasine Lesk Polli 80
11. jaanuar Helmi Potari Pärsi 91
11. jaanuar Helmi Tölp Ainja 85
16. jaanuar Maria Koik Leeli 90
24. jaanuar Linda Torim Karksi-Nuia 65
24. jaanuar Leo Mooses Leeli 65
31. jaanuar Arno Värav Allaste 70

Teeme lätlastega koostööd
MTÜ “Karksi Arengu” projekt

“Euroopa Liit ja Eesti – mittetulun-
dusühingud ja partnerid“ viis vil-
jandimaalased lätlastele külla. Ena-
mik sõitjatest olid karksilased, kuid
meiega oli ka Urve Mukk külaselt-
sist “Vokk”.

Üks osa retkest oli seotud endiste
mälestuste radadel käimisega. Mee-
nutati aega, kui Läti linna Ruhja oli
meie inimestel sama hõlbus sõita kui
maakonnalinna Viljandisse. Teine
pool mõtetest oli võrdluste päralt –
püüdsime leida seoseid meie ja nen-
de ettevõtmise vahel. Üks seoste
loomise sild oli Euroopa Liidu teema.

“Kui me Euroopa Liidus oleme,
siis on Ungurini–Lilli piiripunkti
ületamine lihtne. Oleme taas üks-
teise kõrval,” naljatas Ruhja linna-
pea. Sama tõdesime Kööna (Kone)
veskis, kus nüüd on turismitalu. Seal
tegeldakse turistide majutuse, toit-
lustamise ja kalakasvatusega ning
töötavad villa- ja jahuveski. Koha
taastamisel on pererahvas abi saa-
nud Euroopa Liidu eelstruktuuri-
fondidest.

Mingeid erilisi euronõudeid me
ei märganud: mantlisaba sai jahu-
seks, näriliste tõrje plaani täitjana lii-
kus veskis kass, ülakorrusel töötasid
esimese Läti Vabariigi aegsed ket-
rusmasinad ja suurelt liualt pakuti
kanarbikumee ja kirsikeedisega
pannkooke.

Köönal valmistatakse veel lamba-
villast tekke (pealisriie tuleb Narva
vabrikutest) ja kaltsuvaipu. Nalja-
kad olid saunamütsid. Tundsime
end eurooplastena, kui olime nagu
enne meid veskit uudistamas käi-
nud sakslasedki arvanud, et need
mütsid sobivad tänavalgi pähe pan-
na, milleks neid veel sauna!

Ruhja piimakombinaadi inime-
sed ütlesid, et nende valmistatud
jäätist müüakse vaid siseturul ja mu-
jalt sisse toodud jäätised on nende
toodangust enamasti odavamadki.
Piimakombinaadi hoone on vana,
kuid tehnoloogia on üsna moodne.
Valmistatakse paarkümmend sorti
jäätist. Kohalike seas on jäätisetor-
did popid, kuid välisturule või tule-
vasele Euroopa Liidu siseturule
jõudmiseks tuleb üsna palju ümber
seada.

Ruhja ja tema lähikonda jäävad
omavalitsused on info, meedia ja
turismi edendamiseks teinud ühis-
tööd. Paari aasta taguse projektitöö
algatuse tulemusel on linnavalitsuse
maja esimesel korrusel tööd alus-
tanud infopunkt, hoogu ja sead-
meid on lisandunud samas paik-
nevale kohalikule televisioonistuu-
diole ning ajaloolistes ruumides

asuvale eraalgatuslikule piirkond-
likule ajalehele “Rujienas Vêstne-
sis". Nikoleta Zarina, kes neid kaht
projekti on juhtinud, tunnistas, et
see on olnud üsna raske. Eriti kee-
ruline oli tegevuse algushetkedel
selgitada, milleks see algatus on hea,
millist kasu see toob. Veel on raske
aeg siis, kui üks projekt on lõppe-
mas. Tulemustega võidakse olla
väga rahul, kuid ebamäärasus jääb.
Toimub midagi säärast, et küsitakse,
millal jälle uus projekt (raha) tuleb,
ja loodetakse, et omaosalus on või-
malikult väike. Hoolimata sellest
ütles aastaid tagasi Riiast Ruhja
elama tulnud projektijuht, et ta on
valmis veel mõnda aega jätkama.

Külastasime ka põllumajandus-
kooperatiivi “Daiva”. See tegeleb
teraviljakasvatusega. Harimata põl-
de on rohkesti vaid Eesti–Läti piiri
ääres, mujal on põllumajanduslik
tegevus hoogsam. Kooperatiiv on
samuti Euroopa Liidu eelstruk-
tuurivahendite abi kasutanud. Selle
toel ehitati soojak-kontorihoone ja
saadi arvutid, büroomasinad ja
teraviljakasvatajate jaoks tehtud
arvutiprogramm.

Kohtusime ka eakate naiste klu-
biga “Ieva” (Pihalakas), kes meid
oma seltsitoas vastu võttis, näputöid
ja tegevust tutvustas. Eriti läks hinge
ühislaul. Kord võtsid viisi üles lät-
lased, kord meie. Lauldi neid laule,
mida mõlemad pooled tundsid.
Vaid sõnad olid ühtede suus läti ja
teistel eesti keeles.

Jõudsime ka Nauksene mõisasse,
kus toimus Euroopa Liidu teemaline
ühisseminar, millel tegi mitu põhja-
likku ettekannet Riia Euroopa Lii-
du Infobüroo töötaja. Eestlaste pea-
ettekanne oli allakirjutanult.

Retkel jagasime ka vastvalminud
läti-, vene- ja inglisekeelseid Karksi
valda ja mittetulundusühinguid tut-
vustavaid trükiseid. See oli eelinfo,
sest need materjalid tulevad meil
tegelikult esitlemisele 30. jaanuaril
Lilli rahvamajas toimuval Euroopa
Liidu seminaril, kuhu on oodatud
ka lätlaste esindajad ja külalislekto-
rid Eestist.

Seminar algab kell 10 ja kestab
kella 16-ni. Et päev on pikk ja kor-
raldajad pakuvad ka lõunasööki
ning valmistavad ette jaotusmater-
jalid, palume kõigil, kes seminaril
osaleda soovivad, end registreerida
hiljemalt 27. jaanuariks Karksi-Nuia
turismiinfokeskuses (Karksi-Nuia,
Rahumäe 2a) või telefonil 55 527 või
e-posti aadressil turism@karksi.ee.
Osalustasu on 10 krooni.

Piret Koorep,
projektijuht

Tunnustatud fotograaf on 22. jaa-
nuaril kella 11–12 Karksi-Nuia rah-
vamajas. 4 passipilti maksab 30 ja 8
pilti 50 krooni.

Naisrühm “Mari” ja segarühm
“Tantsurõõm” ootavad. Info Karksi-
Nuia rahvamajas telefonil 31 137.

Müüa või üürile anda 1-toaline
korter keskküttega majas. Tel. 052
13 811.

MÄLESTAME
AIGAR ARTLA

12. 07. 1983 – 1. 12. 2002
Leeli

REIN PUKS
30. 01. 1942 – 4. 12. 2002

Univere

VILLEM ENNOK
28. 08. 1935 – 4. 12. 2002

Sudiste

PAVEL KRIBBE
01. 04. 1935 – 24. 12. 2002

Karksi-Nuia

ILME SOO
10. 10. 1939 – 2. 01. 2003

Karksi-Nuia

Täname südamest dr. Tiiu
Kivikut, Karksi-Nuia Apteeki, Maire
ja Jaak Sala leinatalitust, kohvik
“Heimi”, OÜ “Puidukoda”, Irene
Univeri, kõiki naabreid, töökaaslasi
ning häid sõpru ja sugulasi, kes olid
toeks meie kalli Pavel Kribbe viim-
sele teekonnale saatmisel ja tema
kalmu rohkete pärgade ja lilledega
kaunistasid.

Tuhat tänu ka Kaido Kribbele,
Hannes Karule, Urmas Otile, Urmas
Mattalile, Kalju Einulale ja Margus
Paavelile, kes meid aitasid.

Lesk ja lapsed

Lugeja on
võõrdunud

Peaaegu neli kuud on möödunud
sellest, kui president Arnold Rüütel
“SL Õhtulehes” koolitöö avapäeval
2. septembril lastele edukat õppe-
aastat soovis. Ta pidas ohtlikuks
õpilaste lugemisoskuste paratama-
tut allakäiku. Presidendi arvates on
juba paljudes külades ainukesed in-
foallikad raadio ja omavalitsuste
toetusel ilmuvad ajalehed. Paljud
enam kalleid kontsernide ajalehti ei
telli ja nende reklaami ei kasuta. Kui
selline olukord edasi kestab, võib
suur osa õpilasi tegelikust elust
võõrduda.

Kuni kõik maakonnalehed on
poliitikaorjad edasi ja rahval ei ole
võimalik oma muresid kellelegi
kurta, ei parane olukord ja valitsuse
tehtud ülekohut ei kõiguta miski.
Demokraatlik Eesti oleks juba aas-
taid tagasi väärinud selliseid ajaleh-
ti, nagu olid C. R. Jakobsoni “Sakala”
pärast selle lehe ilmuma hakkamist
ja “Maa Hääl”. Taoliste ajalehtede
ilmumine oleks ka tänapäeva Eestis
vajalik ja võiks juba suuremates
valdades rahva toetusel meedia-
ruumi täitma hakata, sest rahvas va-

Mida arvata?
Karksi-Nuia paisjärve ääres Polli

suunduva tee metsa servale on
mõned aastad tagasi püsti pandud
puitehitis. Ja seda nende jaoks, kes
suplushooajal pidasid vajaduseks
majakest külastada. Aeg-ajalt on
“jõumehed” proovinud oma ram-
mu selle hoone lammutamisel. Kord
on uks eest tõstetud, halvemal juhul
pilbasteks lõhutud ja katuski ära
lükatud. Ikka ja jälle on nii vajalik
ehitis korda tehtud.

Nüüd võib mööduja märgata, et
majake enam püsti ei seisa. Võib
arvata, et jõumehi on olnud rohkem
kui üks, sest isegi järveäärne prügi-
kast on uppi löödud ja lõhutud. Ei
tahaks uskuda, et täie mõistusega
inimene midagi taolist korda saa-
daks. Olga Palu

jab ausat, erakondadest mõjutamata
ajalehte. Praegust infosuletust ar-
vestades võib sellise sõltumatu aja-
lehe ilmumine olla juba aja küsimus,
kus seni kord kuus ilmuva ajalehe
asemel hakkab ilmuma paar sellist
ajalehte nädalas.

Nende lehtede tulek võib isegi ära
tõmmata kõik kalli lehe lugejad, kui
selle lehe väljaandjad suudavad
oma lehtedes kirjutada seda, mis le-
helugejat huvitab. Märt Kinnas

l Kirjad l

Oli meeldejääv
kohtumine

See detsembrikuu pühapäeva
õhtupoolik oli kokku toonud palju
külalisi. Tuldi õnnitlema ja tänu-
sõnu ütlema Maire Salale tema
koostatud raamatu “Igaviku teele”
esitlemisel.

Külalisi oli igas vanuses, nagu
nad aastate sepikojast olid tulnud:
erinevate mõtetega tehtust osa
saama.

Perekond Sala oli kohtumise
väga hästi ette valmistanud. Küla-
lisi ootas kaetud laud, mängisid
puhkpillid, südamlikkust rõhutas
härra Salu viiulimäng. Pärast Mai-
re südamlikku sissejuhatust raa-
matu kirjutamisest ja abiliste täna-
misest algasid külaliste sõnavõtud,
mis kokkuvõtteks oleks nõnda:
“Hällist hauakünkani on meie elu
üks suur ja valge päev algava hom-
miku ja igaviku vahel” (raamatust
“Igaviku teele”).

Soovijatel oli võimalus trükisoe
raamat osta. See raamat on oma-
näoliste seas esimene. Seni on
avaldatud raamatutes rõõmu sün-
nist, teguderohkest või kiiva kisku-
vast elust, aga igaviku teele mine-
kust üsna vähe.

Maire Sala “Igaviku teele” annab
pildi matusekorraldusest ja kom-
metest ajas, kus me elame.

Asta Jaaksoo

Jõulukuu Karksi-
Nuia lasteaias

Meie majas algas jõulusagin
juba novembrikuu lõpul. Kõik
suured ja väikesed olid ametis jõu-
lukaunistuste tegemisel. Jõulukuu
alguseks oli maja täies jõuluehtes
ning lapsed harjutasid usinalt
laule, tantse ja luuletusi.

Aga õhtuti pärast tööd said kok-
ku kõik lasteaiaõpetajad, et harju-
tada koos näitemängu, millega ül-
latada jõulupeol lapsi ning pak-
kuda pidulusti ja vaatamisrõõmu
ka lapsevanematele.

Enne pidude algust käisime
Karksi-Nuia rahvamajas päkapik-
kude töötoas, kus lapsed said har-
jutada käteosavust jõulukaartide
valmistamisel, vaadata-kuulata
näitemängu, valmistada pipar-
kooke ja laulda jõululaule. Kuid
see ei olnud veel kõik – ees seisis
Lilli jõulumaa.

Lillis ootasid meid ülisoe vastu-
võtt ja lahke rahvas. Jõulumaa
tegevus käis mitme maja vahel lii-
kudes. Kogu seal viibitud aeg oli
täis põnevust ja üllatusi.

Kilgates sõitsid lapsed jääkarus-
sellil, sõid imehäid piparkooke ja
valasid küünlavahast õnnekujuke-
si. Kõik said kingiks kastanimuna,
mis koos heade soovidega leidsid
tee taskusse talismaniks. Erinevaid
tegevusi jätkus mitmeks pikaks
tunniks. Kõige lõpuks saabus jõu-

luvana kingikotiga, kus leidus igale
lapsele magus üllatus ja mänguasi
ning lapsed said näidata, mida nad
olid jõulupeoks õppinud.

Usun, et tore mälestus jäi kõigile
tublist Lilli rahvast, jõuluehteis kü-
last ja suurest hingejõust, mis selle
kandi rahvast hoiab nii tegusana.

Kui ka meie majas sai ehitud igas
rühmaruumis kuusk, oli aeg seal-
maal, et alustada oma majas laste
pidudega ja oodata jõuluvana.
Saabuski aeg meie lasteaiaõpeta-
jatel oma näidendiga lavale astuda.
Mis kõik võib juhtuda jõuluõhtul,
kui hiirte jõulupidu tahetakse
vussi ajada? Kas võidab hea või
kuri? Seda kõike pidanuks igaüks
küll oma silmaga nägema...

Jõuluvana saabus meie pidudele
lustliku lauluga, mis andis indu ka
meie lastele esineda rõõmsalt ja jul-
gelt. Triinu
Riis,

muusikaõpetaja

Ees seisab infopäev
Karksi- Nuia turismiinfokeskus

ja internetipunkt alustavad uut
aastat infopäevaga. Ootame 14.
jaanuaril kell 15 vallavolikogu
koosolekute ruumi (Karksi-Nuia,
Rahumäe t. 2a) kõiki neid, kes on
huvitatud turistide teenindamisest
või on selles valdkonnas juba te-
gutsevad ettevõtjad või oma plaa-
ne turistide teenindamisel võima-
lusi otsivad inimesed.

Esmalt tutvustame eelmisel aas-
tal koos Ruhja Linnavalitsusega
alustatud projekti „Turismiaren-
duse tulipunkt Läti–Eesti piiriäär-
ses regioonis“. Tänaseks on koos-
tatud ja tõlkimiseks saadetud siin-
sete turismiobjektide nimekiri,
millest valitakse välja turismimars-
ruuti kuuluvad objektid.

Projekti käigus valmivad viis
uut turismimarsruuti, millest on
vähemalt üks Läti–Eesti marsruut.
Turistidele peaks pakkuma ööbi-
misvõimaluse Eesti turismitalu.
Turismikaardid ja marsruudikir-
jeldused antakse välja läti, eesti ja
inglise keeles. Loodame kõigest
sellest kõnelda infopäeva esimeses
pooles ja viia kokku turismiobjek-
tide haldajad ja omanikud, et
tekiks terviku tunnetus.

Teine pool infopäevast on uue
võimaluse tutvustamiseks. See on
MTÜ “Karksi Arengu” projekt “Tu-
rismiteenuse tarbimine: reeglid,
kogemused ja korraldus”, mida
toetab Põhjamaade Ministrite
Nõukogu Infobüroo. Meie partner
selles projektis on Soomes asuv

sõpruslinn Oulainen, kelle headest
turistide teenindamise kogemus-
test projektis osalejad edaspidi osa
saavad.

Paraku on tarbija kogenud, et
enam ei piisa heast kaubast, kenast
interjöörist ja ilusast teenindajast.
Turistide nõudluse rahuldamiseks
on vaja üha rohkem infot ja teeni-
misvalmidust, samas on tarvilik
oma õigustest teavitamine.

Viimane osa infopäevast on
käsitöömeistritele. Tahame kaasata
need inimesed, kes ise turiste tee-
nindada ei soovi, kuid kellel on
osavad käed ja vahvad mõtted, sest
see osa päevast on ideede päralt.
Arutleme selle üle, missugused
peaksid olema turismimeened, kes
on valmis neid tegema ja müüma
ning millist ettevalmistust on sel-
leks tarvis.

Info ja etteteatamine Karksi-
Nuia turismiinfokeskuses telefon
(043) 555 27, e-mail turism@kark-
si.ee. Avatud esmaspäevast kuni
reedeni kella 10–17 ja laupäeviti
kella 10–15. Piret Kask,

turismispetsialist

Uus töötaja
Liia Truuvelt on sündinud 30.

novembril 1950 Irkutski oblastis.
Eestisse tuli ta 1958. aastal.

Ta on õppinud aastatel 1959–
1967 Kalmetu koolis, 1967–1970
Jakobsoni-nimelises keskkoolis ja
1970–1974 Eesti Põllumajanduse
Akadeemias.

Teenistuskäik: 1974.–1975. aas-
tani oli ta Järlepa tõulinnukasvan-
duses raamatupidaja, 1975–1993
Kõrgemäe sovhoosis raamatupi-
daja, hiljem pearaamatupidaja,
aastatel 1994–2002 Karksi-Nuia
Gümnaasiumis raamatupidaja. 2.
jaanuarist 2003 on ta vallas raama-
tupidaja.

Liia töökohustused on valla raa-
matupidamises kassa, põhi- ja bi-
lansiliste varade arvestus ja müügi-
arvete koostamine.

Raamatupidamise
korraldamises on uut

Alates 1. jaanuarist 2003 toimub
raamatupidamisarvestus Karksi
vallamajas tsentraliseeritult. Kark-
si-Nuia Gümnaasium ja Karksi
Lasteaed-Algkool ei ole enam ise-
seisva raamatupidamisega asutu-
sed. Kõik nende väljastatud arved,
mis tasutakse jaanuaris, tuleb üle
kanda Karksi valla arvelduskon-
tole 10302010331004.

Sõnumeid
l Taani Kul-

tuuriinstituudi
juhataja Silvi
Teesalu (pare-
mal) ja Rocca al
Mare tennise-
halli direktor
Vello Kuhi õn-
nitlevad oma
õde raamatu il-
mumise puhul.

Eha Roosalu
foto


